

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 05.09.2018

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. ZHOTOVITEĽ:** **TETRASTAV, s.r.o.**
so sídlom: Štiavnička 245, 034 01 Ružomberok
IČO: 36 416 851
IČ DPH: SK2021824904
zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Žilina,
oddiel: Sro, vložka č.: 14762/L
v mene ktorej koná: Ing. Miroslav Jadroň – konateľ spoločnosti
e-mail: tetrastav@tetrastav.sk
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK06 1111 0000 0010 2421 0007

(ďalej len „ZHOTOVITEĽ“)

- 1.2. OBJEDNÁVATEĽ:** **Obec Babín**
so sídlom: Babín 50,0029 52
IČO: 00 314 382
DIČ: 2020561598
Zastúpený: Martin Matis – starosta obce
bankové spojenie: Prima Banka, a.s.
IBAN: SK 39 5600 0000 0040 0141 0018

(ďalej len „OBJEDNÁVATEĽ“)

- 1.3.** Zmluvné strany sa dohodli na tomto znení dodatku č. 1 (ďalej len „DODATOK“) k zmluve o dielo uzavretej medzi ZHOTOVITEĽOM a OBJEDNÁVATEĽOM dňa 05.09.2018.

2. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 2.1.** ZHOTOVITEĽ a OBJEDNÁVATEĽ uzavreli dňa 05.09.2018 ZMLUVU, ktorej predmetom je zhotovenie diela: „**Pristavba a komplexná rekonštrukcia Materskej školy v obci Babín**“ (ďalej aj len „dielo“) v zmysle dokumentácie odovzdanej OBJEDNÁVATEĽOM.
Dňa 05.11. 2018 uzavreli zmluvné strany dodatok č. 1 k ZMLUVE.
- 2.2.** ZHOTOVITEĽ a OBJEDNÁVATEĽ majú záujem týmto DODATKOM upraviť a doplniť niektoré ustanovenia ZMLUVY v znení jej dodatku č. 1.

Potreba upraviť rozsah diela vznikla v dôsledku vzniknutých navyšiac prác, ktoré neboli predmetom plnenia podľa platnej projektovej dokumentácie a vytendrovanou cenovou ponukou. Tento dodatok č. 1 sa uzatvára na základe žiadosti Objednávateľa

3. PREDMET DODATKU

- 3.1. Predmetom tohto Dodatku sú navyše práce vyplývajúce z potreby ukončiť dielo v rozsahu potrebnom ku kolaudácii diela a ktorého rozsah nie je predmetom zazmluvneného rozsahu diela.
- 3.2. S poukazom na vyššie uvedené v predchádzajúcom bode 3.1. tohto článku tohto DODATKU sa ZMLUVA v znení jej dodatku č. 1 týmto DODATKOM mení a dopĺňa nasledovne:

Cena navyše prác podľa prílohy k tejto zmluve je:

<i>Cena spolu základ ceny pre DPH:</i>	<i>29 544,15 EUR</i>
<i>DPH 20%:</i>	<i>5 908,83 EUR</i>
<i>Celková cena za predmet diela s DPH:</i>	<i>35 452,98 EUR</i>

Slovom: tridsaťpäťtisícštyristopäťdesiatdva eur deväťdesiatosem centov.

DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov."

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Ostatné ustanovenia ZMLUVY zostávajú nezmenené.
- 4.2. Tento DODATOK je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s platnosťou originálu, po jednom rovnopise pre každú zmluvnú stranu.
- 4.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto DODATKU je:

Príloha : Rozpočet

- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento DODATOK uzavreli slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah je im dostatočne zrozumiteľný a určitý, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, právny úkon je urobený v predpísanej forme, pred podpisom si ho prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s ním ho vlastnoručne podpísali.

5.5. Tento DODATOK nadobúda platnosť a účinnosť okamihom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.

V Babine , dňa 05.11.2018

V Babine, dňa 05.11.2018

ZHOTOVITEL:

OBJEDNÁVATEL:

Ing. Miroslav Jadro
konateľ spoločnosti

Martin Matis
starosta obce




TetraScav, s.
Stavnička :
036 01 Kutá

BABIN

-1-

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prístavba a komplexná rekonštrukcia MŠ v obci Babín - navyše práce spolu	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Babín
Objednávateľ	Obec Babín	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	TetraStav, s.r.o. Ružomberok		
			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00				
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00				
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00				
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		29 544,15	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00				
Projektant								D Celkové náklady							
Dátum a podpis								Pečiatka							
Objednávateľ								24		20 %		0,00 DPH		0,00	
								20 %		29 544,15 DPH				5 908,83	
								Cena s DPH (r. 23-25)				35 452,98			
								Prípochty a odpočty							
										Dodávky objednávateľa		0,00			
										Príloha doložka		0,00			
										Výhodnenie + -		0,00			

ROZPOČET

Prístavba a komplexná rekonštrukcia MŠ v obci Babin - naviac práce spolu

Objekt:

Práca:

Práca:

Práca:



Objednávateľ: Obec Babin

Projektovateľ: TetraStav, s.r.o. Ružomberok

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				16 512,13	
K	01	PK	006	D+M PO dverí 800mm P	ks	1,000	165,00	165,00	20,0
K	02	PK	007	Revízia komína	kpl	1,000	75,00	75,00	20,0
D			1	Zemné práce				680,58	
K	03	K	001	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 - pod schodiskom	m3	1,300	25,20	32,76	20,0
K	04	K	001	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - oporný múr	m3	7,650	25,20	192,78	20,0
K	05	K	001	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovananím dna v hornine 3 - pod schodiskom	m3	1,300	7,16	9,31	20,0
K	06	K	001	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovananím dna v hornine 3 - oporný múr	m3	7,650	7,16	54,77	20,0
K	07	K	001	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m - pod schodiskom	m3	2,280	1,38	3,15	20,0
K	08	K	001	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-100m - oporný múr	m3	7,650	1,38	10,56	20,0
K	09	K	001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m - pod schodiskom	m3	22,800	3,28	74,78	20,0
K	10	K	001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m - oporný múr	m3	76,500	3,28	250,92	20,0
K	11	K	001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - pod schodiskom	m3	2,800	0,65	1,82	20,0
K	12	K	001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - oporný múr	m3	76,500	0,65	49,73	20,0
D			2	Zakladanie				2 630,26	
K	13	K	271	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 - oporný múr	m	22,000	6,80	149,60	20,0
K	14	K	002	Vankúše zhuťnené pod základy zo širkoplesku - pod schodiskom	m3	1,300	33,08	43,00	20,0
K	15	K	002	Vankúše zhuťnené pod základy zo širkoplesku - oporný múr	m3	1,350	33,08	44,66	20,0
K	16	K	011	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 - pod schodiskom	m3	0,980	101,00	98,98	20,0
K	17	K	011	Betón základových pásov, tr. C 25/30 - pod schodiskom	m3	0,630	101,00	63,63	20,0
K	18	K	011	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 - oporný múr	m3	7,650	101,00	772,65	20,0
K	19	K	005	Očistenie alebo osekánie, zdrsnenie a očistenie povrchu z steny	m2	416,498	3,50	1 457,74	20,0
D			3	Zvislé a kompletné konštrukcie				982,50	

p.č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
20	K	011	311271322	Murivo nosné (m2) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm, bez výstuže - oporný múr	m2	21,000	40,60	852,60	20,0
21	K	011	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505-oporný múr	t	0,160	811,88	129,90	20,0
22	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého, obsyp trativodú - oporný múr	m3	3,200	38,78	124,10	20,0
23	K	011	612465111	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	m2	100,558	5,52	555,08	20,0
24	K	011	612465138	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástreč (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	100,558	7,34	738,10	20,0
25	K	011	612465201	Vnútrná omietka stien BAUMIT, štuková hr. 4 mm	m2	100,558	8,60	864,80	20,0
26	K	011	612481119	Vnútrná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová, hr. 10 mm	m2	100,558	4,52	454,52	20,0
27	K	011	631571001	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m3	57,826	35,12	2 030,85	20,0
28	K	011	6324502R	Násyp z kameniva ťaženého 0-4, 0-63, 0-32 (pre spevnenie podkladov) - rozdiel oproti PD a výkazu výmer všeobecne	m2	23,610	17,42	411,29	20,0
29	M	MAT	553310001700	Cementový poter m.č. 204a - vyrovnanie výškových rozdielov postupným prehladením	ks	2,000	35,60	71,20	20,0
30	K	760	642945112	Zárubňa kovová	ks	2,000	18,25	36,50	20,0
31	M	MAT	553410028200	Osadenie oceľ. zárubní dvojkrídlové od2,5 do 6,5 m2	ks	2,000	167,00	334,00	20,0
32	K	013	961043111	Dvere vnútorné fóliované dvojkrídlové plné, vrátane prahov	m3	0,975	74,93	73,06	20,0
33	K	013	9650814R	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m2	41,630	29,10	1 211,43	20,0
34	K	013	979081111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,200000t - pod schodiskom	t	30,008	10,78	323,49	20,0
35	K	013	979081121	Búranie podlahy postupný oddeľovaním, vyčistenie a zrovnanie podkladu, dodávka a pokládka podlahového polystyrénu hr.10cm a 5cm- m.č.304	t	278,630	0,35	97,52	20,0
36	K	013	979082111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	30,008	8,12	243,66	20,0
37	K	013	979082121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	139,315	0,92	128,17	20,0
38	K	014	999281111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	147,418	29,04	4 281,02	20,0
39	K	711	711142101	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	m2	21,000	3,81	80,01	20,0
40	K	762	76233R1	Práce a dodávky PSV	m	200,000	1,53	306,00	20,0
41	M	MAT	605120006900	Izolácie proti vode a vlhkosti	m3	1,000	155,00	155,00	20,0
	D		763	Izolácia proti zemej vlhkosti nopová fólia na ploche zvislej - oporný múr				461,00	
	D			Konštrukcie tesárske				306,00	
	D			Montáž viazaných konštrukcií krovov- montáž strešnej laticy - OK prístrešok				155,00	
	D			Strešná latica 100x50 - OK prístrešok				1 773,88	
	D			Konštrukcie - drevostavby					

Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2	K	763	76312111	SDK predsadená stena KNAUF W611 bez nosnej kca dosky 1x GKB hr. 12,5 mm lepená celoplošne	m2	14,638	16,11	235,82	20,0
3	K	763	763132410	SDK podhlad zavesná dvojvrstvá kca profil CD dosky vid' PD	m2	66,270	22,60	1 497,70	20,0
4	K	763	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,115	36,20	40,36	20,0
5	D	767	767	Konstruktie doplnkové kovové				138,00	
5	K	767	767995101	Dodávka a Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg vrátane náteru - L, profil 40x40x2 - OK prístrešok	kpl	1,000	138,00	138,00	20,0
6	D	771	771	Podlahy z dlaždíc				3 254,32	
6	K	771	771275105	Montáž obkladov schodiškových stúpnov dlaždicami do tmelu	m2	16,900	16,18	273,44	20,0
7	M	MAT	59764000200-1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné - schodisko	m2	17,238	13,45	231,85	20,0
8	K	771	771415014	Montáž soklikov z obkladačiek porovinového do tmelu rovné v= 100 mm	m	126,110	2,58	325,36	20,0
9	M	MAT	5976412500	Dlaždice, gres - soklik, 100mm	m2	18,917	13,45	254,43	20,0
0	K	771	771576102	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad.	m2	58,860	22,14	1 303,16	20,0
1	M	MAT	5976412500-1	Dlaždice protišmykové keramické GRESS hr. 10 mm	m2	60,037	13,45	807,50	20,0
2	K	PK	771589895	Priplatok k cene za škárovanie bielym cementom podláh kladených do tmelu vrátane soklika	m2	58,230	0,32	18,63	20,0
3	K	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,176	18,36	39,95	20,0
	D	781	781	Obklady				-86,41	
4	K	771	781445205	Montáž obkladu steny z keramických obkladačiek do flexibilného tmelu vr. škárovania	m2	-2,550	17,96	-45,80	20,0
5	M	MAT	597640000400	Obkladačky keramické glazované jednofarebné	m2	-2,601	15,16	-39,43	20,0
5	K	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	-0,064	18,36	-1,18	20,0
	D	783	783	Nátery				2 245,82	
	K	PK	001	Oprava komplet podlahy m.č. 103 a 104 (vyburanie, odpojenie kanalizácie, úprava kanalizácie, nové vrstvy podláh, dlažba)	kpl	1,000	983,50	983,50	20,0
4	K	783	7832221R1	Nátery kov slav doplnk. konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné - doplnené zábradlie na schodisku, zárubne	kpl	1,000	268,00	268,00	20,0
4	K	783	783812100	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním - sokel	m2	147,000	5,69	836,43	20,0
4	K	783	783894611	Náter farbami ekologickými rieiteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	m2	41,660	1,28	53,32	20,0
	K	783	783894612	Náter farbami ekologickými rieiteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	41,660	2,51	104,57	20,0
	D	784	784	Malby				698,50	
	K	784	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	550,000	0,30	165,00	20,0
	K	784	784452271	Malby z maliarskych zmesí Primatex, Farmal. ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	550,000	0,97	533,50	20,0
	D	OST	OST	Ostatné				4 466,90	
	K	PK	001	Oprava komplet podlahy m.č. 103 a 104 (vyburanie, odpojenie kanalizácie, úprava kanalizácie, nové vrstvy podláh, dlažba)	kpl	1,000	983,50	983,50	20,0

Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	K	PK 002		Dodávka a montáž oceľového zábradlie doplneného na zadnom schodisku	kpl	1,000	253,00	253,00	20,0
6	K	PK 003		D+M oplotenie vrátane zemných prác, montáže a dodávky	kplo	1,000	1 955,00	1 955,00	20,0
7	K	PK 004		D+M madlo na schodisku - požiadavka na základe BOZP	kpl	1,000	340,00	340,00	20,0
8	K	PK 005		D+M zhotovenie dvernej odvetrávacej mriežka do kotolne	kpl	1,000	98,00	98,00	20,0
9	K	PK 006		D+M PO dveri 800mm P	ks	1,000	381,20	381,20	20,0
0	K	PK 007		Revízia komína	kpl	1,000	75,00	75,00	20,0
1	K	PK 008		D+M doplnenie krytov k vykurovacím telesám	kpl	1,000	381,20	381,20	20,0

Celkom:

29 544,15